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Ngal Od/ From:

rtirn tE K6rkes6s

zyrrariporgjegjes i prokurimit i Korrrunos s6 f,rishtines, n6 mbeshtetie te nenit 108rt4 (paragrafi 10'1)

t€LigjitperProkuriminPubliknr.0lL/L-042,indr1rshuardheplot€suarmeligjinNr.04lL-237,|igsin
Nr. 05/L-06g dhe rigjin Nr. 05/L-0 g2, drke u.bazt* ne nenin g (paragrafig.l.2) te Rregullave p€r

parashtrimin e Ankesave t€ apro.,ruara nga Komisi'ni Rreguitativ i Prokurimit Publik' duke

vendosur sipas k€rkeses per ri-shgr4im te dates 06.03.201g te-parashtr]ra.r nga Grup i operator€ve

Ekonomik: ,,KoMpANI E 
'IGURII\IIT 

AL,*A I'>FIIVATE sgiuntry"; "sAS" 
'H'P'K'' 

lidhur me

aktivitetin e prokurimit me titull: ,,,sigurim:ifizirk i obiekteve t€ Komun€s sE Prishtin.s"' me Nr'

tE Prok: 6L617 1,48 211 nxjerr:

\/ENDIM

1. Aprovohet pieserisht e bazu'atkiirkesa p€r: ri vler:dsim e parashtru-ar nga Grup i Operator€ve

EKONOMiK: 
,'KOMPANI E SIGURIMTd ,'T'LPUE' PRIVATE SECURITY,,; ''SAS'' SH'P'K' C

parashtruar me dat6: 06.03.201g ridhur me aktivit,etin e prokurimit." siqtlimifiziki obiekteoe

tE Komun\s sd Prishtin*s", me N'r. td Prok" 6L6 L7 1'48'211- ' kund€r Nioftimit pEr dhEnie ff

KontratEs te AK -s€, t€ dat€s 02.03.201.8 te publikuar ne web-faqe te KRPP-s€ lidhur me

pretendimin se: operatori EkorLomik fihues rruk ka dh€nE dEshmi lidhur me kopiet e

licencave per puneior€t e angazhuar (par:e njotftimit per dhenie t€ kontratds)'

2. Autoriteti Kontraktues, vendos q€ Komisioni i.Rivler€simit t€ ri-ekzaminoi edhe nj€here

ofertdn e Grupit te Operatorit ikononrik t€i "K'S'AS - SECURITY" SH'P'K'; "KoMTEL

PR,JECT ENGINEERING,, SH.P.*., rar,,,r m,e aktivitetin e prokurimlt,,Sigurimi fizik i

objekteoe tE KomunEs sE prishtines:", 
^e.Nr. 

61,6 17 5437 211 Nr. Brendsh€m 61617 148 21'l'

dhe t€ kerkoj nga i nioiti deshmir.Jper pun6tor6t e licencuar sipas kerkesave n6 Formularin e

Dosjeve tE Tenderit (FTD) ;

3.Ky vendim hyn n€ fuqi d:it€n ,e n€nshkrimit <lhe do te publikohet p6r te gjitha palet ne

piu tf o, men elekr onike ne a cl r e s € n : htlps;-US:tUakUf imgkg:ggLget



ArsYetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e prishtin.s r,Le dat€ zs.rz.zorT ka b.r€ nioftimin pdr

kontrate lidhur me tenderin me tihlll: " sigurimi J,iz:ik i objekteae td KomunEs se Prishtines" '

me Nr. 61161.17 54g7 zirl.Nr' Brendsh6m 616'17 L482'L1.'

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues 6sht€ bere me dat6: 05'02'2018 ku te pranishom

ishin operator€t tJcilet kan. ofertuar p6r k€t€ tender" Autoriteti Kontraktues ka respektuar

te gjitha d.ispozitat ligiore to Ligiit per Prokurimirr I',ublik lidhur me mbar6 vaftien dhe ecurin.

e p"rocesit tC hapjes d'he vler€simit te ofertave'

Me dat€ 02.03.201g, Autoriteti K.ntraktuers ka bilr€ njoftimin p€r dhenie t€ kontrat€s pas

vler€simit t€ ofertave nga ana e an6tar6ve piir Kornision p€r vler€sim ku secili an.tar ka dh€ne

vler€simin e tijper gd'o kriter t€ paraqitur nE dosrie'

Me dat€ 05'03.2018, Grup i operatoreve Ekorro,mik: 
,,KOMPANI E SIGURIMIT ALPHA

'RIVATE 
SECURITY'' rrSr\Q" SI{.P'K'' iu ka lejuar gasja n€ dokumentacion t6 te gjitha

r*r;:;11:,H:IHi::*'?,,,KoMpA,li':l:_,:ly,L:::It,:);1',;::::;i:;;'
',SAS,, SH.P.K. te dt. 25,12.20-L71idhur me aktivitetin e prokurimit,,Sigurimifiziki objekteae

tE KomunEs sE PrishtinEs", meNr' 616 1? 543i712LL Nr' Brendsh€m 616 17 148 211" kunder

Njoftimit per dh.nie t6 Konttat€s te AK -s€, t€ ctat.s 02.03.201g te publikuar lle web-faqe te

KRpp-s€ ka bere Korkese p€r Rishqyrtim sipas:nenit 1o8l A,te paragrafill"2'g'4'5'6'7 tE' Lig'it

p6r Prokurimin Publik (LPD me Nr'04/ 1'-042' ithe n6 kerkesat p6r pies€marrje n€ dosjen e

:;^;;i:::":n,;rT;;};'; ,, DEKL,,R,H sE Do rt stctrRor LrcENsAr pER

PUNETORET E ANGAZHUAR

a)DEshmia:3.DEKLARATI|ENENSHKITuAI.R/{DHEEVuLosuRGITUESIITENDERIT
D*HET TE ,IELL KopIET E LrcENs,Lw 

'para 
pubrikimit te nioftimit te dhEnies sd

kontratEs).

poashtu operatori Ekonomik ka dh6ne pretenrlimet e tii lidhur me at€ se operatori Ekonomik

fitues nuk e ka sje[ur v€rtetimirr lslimrrr dhLe v.rtetimin nga Giykata' p€r kdt€ Autoriteti

Kontraktues refuzon k.rkes€n p€r k€t. prete^d.im pasi q6 
-operatori 

Eko.omik fitues ka

siellur d6shmit€ e k€rkuara dhe jane ne dLosje'



p€r sa i perket pretendimit te operatorit Ekr:nomik ridrrur me pies.n C t6 formularit tE FDT-

s€ se operatori Ekonomik fitues nuk e ka plotesuar, Autoriteti Kontraktues thekson se kio

nukq€ndronp€rshkakseOperatoriEkonorniklitueskaplot€suarpiken6t6formularitt€
tenderit s6 bashku me partnerin n0 k.nzorcium duke v6r€ identitetin e partnerit

konzerciones'

prandaj duke i marr6 parasysh dhe vleresu.ar provat nga ana e Autoritetit Kontraktues dhe

Ligjit t€ prokurimit publik dhe Rregurlavr: te IJclhezuesit operativ p€r Prokurim Publik'

Zyftarip6rgjegies i Prokurimit bazuai ne atrr qE u thane m6lart ka vendosur si.e dispozitiv'

vdreitie: Autoriteti Kontraktues do td iu njofton me kohii m. rekomandimin e Komisionit pi:r alerdsim'

tr:h:;:1i;;'1,1fi,,,, ankuesi,o\yq 
\d .p'aqesd ':!:.i-r.::"d 

osHP-sd' Ankesa prane osHP'se

duhet te dorezohet Lrenda L0 @hiete) ditezre pas pranimit te ketii aendimi'

ZYttariPer gi e gi es i Prokurimit


